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Doktorant UW odkrywcą związku
zachowującego się jak gąbka

Wyjątkowy związek chemiczny, który zachowuje się jak gąbka odkrył pochodzący
z Wielkiej Brytanii doktorant Uniwersytetu Warszawskiego Andrew Churchard. Zamiast
wody związek ten pochłania i uwalnia parę wodną – informuje uczelnia.
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Andrew Churchard, który dokonał odkrycia i zsyntetyzował nowy związek na Uniwersytecie
Warszawskim prowadzi badania w ramach projektu „Hydrogen”. Swojego odkrycia dokonał dość
przypadkowo, podczas badań nad związkami niklu. Uczony zauważył, że jeden z badanych przez
niego związków chemicznych - kompleks fluoroboranu niklu (II) z makrocyklicznym ligandem
siarkowym - wykazuje zdolność do pochłaniania i uwalniania pary wodnej, przy zachowaniu
krystaliczności. Jest jak gąbka, która pochłania i uwalnia nie wodę, lecz parę wodną. Odwracalne
pochłanianie pary wodnej przez związki chemiczne jest obserwowane bardzo często, ale bardzo
rzadko wiąże się z zachowaniem krystaliczności, podaje na swojej stronie internetowej Uniwersytet
Warszawski.

Jak czytamy w komunikacie, absorpcja pary wodnej prowadzi najczęściej do tak znaczących zmian
w strukturze krystalicznej związku, że z reguły wywołuje dezintegrację kryształów lub ich stopniowe
rozpuszczanie się w kondensującej cieczy. Do tej pory nauce znane były dwa typy układów: układy
nanoporowate oraz polimery koordynacyjne, które miały zdolność pochłaniania pary wodnej przy
zachowaniu struktury krystalicznej. Odkryty przez badaczy z Warszawy nowy związek niklu otwiera
trzecią kategorię związków: rodzinę kryształów molekularnych.

Wyniki badań zostały opublikowane w „Dalton Transactions”. Badacze z zaciekawieniem obserwują
teraz kolejne syntezowane w ich laboratorium związki niklu.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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